COMUNICADO

O Secretário Municipal de Saúde de Campinas, no uso de suas atribuições legais, e

CONSIDERANDO o Decreto Municipal nº 19.361, de 20 de dezembro de 2016; e

CONSIDERANDO a necessidade de definir, com antecedência, os dias do ano em que não

haverá expediente, de modo a permitir que as unidades de saúde possam organizar a

execução de seus serviços, sem qualquer prejuízo aos usuários do Sistema Único de Saúde.

COMUNICA a programação dos serviços de saúde no que diz respeito aos feriados e pontos

facultativos para o ano de 2017, à exceção daqueles que funcionam ininterruptamente,

conforme descrito no quadro abaixo:

Campinas, 22 de fevereiro de 2017.

DR. CARMINO ANTONIO DE SOUZA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE